
 

 

Edição N°056/2024 02 de Abril de 2024 

 

 
 

PORTARIA N.º 042/2024, DE 01 DE ABRIL DE 

2024 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

e competências legais, na forma estabelecida na Lei 

Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar PEDRO HENRIQUE NUNES 

DA SILVA, portador do CPF nº 071.030.304-13, 

como: COORDENADOR DO SISTEMA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – 

SUAS/M – símbolo CC-4, lotado na Secretaria de 

Desenvolvimento Humano, Geração de Emprego e 

Renda, na estrutura organizacional do poder 

executivo, na qualidade de cargo em comissão. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Teixeira - PB, 01 de abril de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 043/2024, DE 01 DE ABRIL DE 

2024 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

e competências legais, na forma estabelecida na Lei 

Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear ANDREZA NATÉRCIA DA 

SILVA MARÇAL, portador do CPF nº 100.355.114-

94, como: COORDENADOR DO SISTEMA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – 

SUAS/M – símbolo CC-4, lotado na Secretaria de 

Desenvolvimento Humano, Geração de Emprego e 

Renda, na estrutura organizacional do poder 

executivo, na qualidade de cargo em comissão. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Teixeira - PB, 01 de abril de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 044/2024, DE 01 DE ABRIL DE 

2024 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

e competências legais, na forma estabelecida na Lei 

Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, Lei n o 290, de 17 

de agosto de 2016, e Lei Complementar 003, de 17 de 

dezembro de 2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar ALISSON GOMES DE 

AMORIM, portador do CPF nº 058.239.264-05, 

como ASSESSOR CHEFE DE GABINETE – 

símbolo CC-1, na estrutura organizacional do poder 

executivo, com lotação no Gabinete do Prefeito, na 

qualidade de cargo em comissão. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Teixeira - PB, 01 de abril de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 045/2024, DE 01 DE ABRIL DE 

2024 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, 

ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições e 

competências legais, na forma estabelecida na Lei 

Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar ANNA KHERLLEN BATISTA 

GOMES AFONSO, portador do CPF nº 

008.753.264-63, como: DIRETOR DE VIGILÂNCIA 

AMBIENTAL – símbolo CC-4, lotado na Secretaria 

de Saúde, na estrutura organizacional do poder 

executivo, na qualidade de cargo em comissão. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Teixeira - PB, 01 de abril de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 046/2024, DE 01 DE ABRIL DE 

2024 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

e competências legais, na forma estabelecida na Lei 

Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE: 

PORTARIAS 

 

 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 056/2024 de 02 de abril de 2024 

 

 

2 

Art. 1º - Exonerar TEREZA CRISTINA DIAS R. 

MARQUES, portador do CPF nº 421.758.794-53, 

como: DIRETOR DE SAÚDE MENTAL DO 

CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL CAPS – 

símbolo CC-4, lotado na Secretaria de Saúde, na 

estrutura organizacional do poder executivo, na 

qualidade de cargo em comissão. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Teixeira - PB, 01 de abril de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 047/2024, DE 01 DE ABRIL DE 

2024 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, 

ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições e 

competências legais, na forma estabelecida na Lei 

Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar VÂNIA LÚCIA ALVES DE 

OLIVEIRA, portador do CPF nº 042.272.874-80, 

como: TESOUREIRO DA SECRETARIA E DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – símbolo CC-2, 

lotado na Secretaria de Saúde, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na qualidade de 

cargo em comissão. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Teixeira - PB, 01 de abril de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024 – LEI 

14.133/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 094/2024 

OBJETIVO: Contratação de serviços de locação de 

veículos, com motorista, para atender as atividade de 

diversas Secretarias do Município de Teixeira/PB. 

DATA ENVIO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS: 
Com início em 03 de Abril de 2024 às 17h00min; 

DATA DA SESSÃO DE LANCES: 18 de Abril de 

2024, às 08h30min;  

LOCAL: Portal de Compras Públicas - 

www.portaldecompraspublicas.com.br 

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira 

– PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-

feiras, das 8h às 13h, os interessados poderão obter o 

Edital exclusivamente pelos site 

www.teixeira.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 02 de Abril de 2024. 

CHARLLES MARÇAL SOARES 

PREGOEIRO OFICIAL PMT 

 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

 

 

 


